Mall-Schmutzfangzelle ViaCap -
Einbehalteranlage patentiert
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Wenn bereits eine Kanalisation besteht und vor der Einleitung eine Schmutzfangzelle eingebaut

Bauteile:

Einsatzbereiche

= Abgegrenzte Fl&chen innerhalb einer Liegen-
schaft mit erhohtem Schmutzanfall zur
Einleitung in die Schmutzwasserkanalisation

= Flachen mit einem hohen Anteil gewerblicher

Abweichend vom Anlagenkonzept der Zweibehal-
teranlage sind beide Funktionen ,Trennen und
Sammeln“ im selben Bauwerk integriert.

Verschmutzung (Lager-, Lade-, Umschlag-

flachen)

= Tank- und Rastanlagen oder separate
LKW-Stellplatze

werden soll, gibt es ViaCap auch als Einbehélteranlage ohne Hohendifferenz zwischen Zu- und
Ablauf. Die Funktionsweise unterscheidet sich nicht von der Zweibehélteranlage - Sammelbe-
cken und Trennbauwerk sind in einem Bauwerk integriert.

Vorteile auf einen Blick

+ Trennung, Sammlung und Entleerung

in einem Bauwerk

+ Sammelvolumen angepasst an Reinigungs-
anforderung und FlachengroBe

+ Riickhalt von absetzbaren,
schwimmenden und geltsten Stoffen

+ Zeitversetzte Einleitung in die
kommunale Kléranlage

Mall-Schmutzfangzelle ViaCap - Einbehélteranlage patentiert

Typ

ViaCap 150
ViaCap 225
ViaCap 300
ViaCap 375
ViaCap 450
ViaCap 525
ViaCap 600

ID
mm
2000
2500
2500
3000
3000
3000
3000

Innen-@  Durchfluss

I/'s
150
225
300
375
450
525
600

Volumen

5000

7500
10000
12500
15000
17500
20000

400
500
500
500
600
600
600

Rohranschl.  Gesamttiefe =~ Schwerstes
GT Einzelgewicht
mm kg
3100 4.420
3450 5.470
4000 6.830
3820 8.580
4120 10.350
4470 11.380
4820 12.410

Gesamt-
gewicht

kg

9.045
13.260
14.600
19.140
21.000
22.000
23.000
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Zulauf

= DN 500 Stb
<~ dsp =610 mm
A

Ablaufblech

Druckleitung
Prallblech

Leerrohr
DN 100/Da 110

# Reed Mini Schwimmerschalter

Abauf
DN 500 Stb
dsp =610 mm
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